
 

Istituto Superiore - “Francesco Morano” 

Via Circumvallazione Ovest - 80023 – L. tà P.co Verde  

CAIVANO  (NA) Tel. 0818343113 - Sito web: www.ismorano.gov.it 

e-mail  PEC:  nais119003@pec.istruzione.it- C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

Prot. n. 4540/1.1.h      25 Ottobre 2019 

Al tutto il personale 

Ai Genitori 

Agli Studenti 
 
Oggetto: A.S. 2019/2020. Disposizioni per l’utilizzo dei laboratori ITI – IPSEOA e della Palestra. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visti gli atti d’Ufficio, in ordine la task force per la ottimizzazione e la riabilitazione di ogni spazio 

presente nelle due sedi e la funzionalità dei laboratori; 

Preso atto degli ultimi interventi utili e necessari alla funzionalità dei laboratori stessi; 

Considerato che altri interventi saranno realizzati per garantire ulteriori miglioramenti,  

DISPONE 

la riapertura dei laboratori (ITI e IPSEOA) e la Palestra a partire dal giorno 28 Ottobre p-v-. 

Precisazioni: 

• alla luce della riallocazione strumentale a seguito dei lavori straordinari, i docenti 

avranno cura di realizzare (il 28 e 29 ottobre) visite guidate ai laboratori e lezioni 

dedicate per l’utilizzo strumentale, nel pieno rispetto dei regolamenti specifici; 

• i docenti valuteranno in progress la opportunità delle esercitazioni nei laboratori. 

Nota 1 per i docenti di laboratorio dell’IPSEOA: 

• prima di accedere ai laboratori dovranno verificare il possesso e la validità dell’attestato 

HACCP degli studenti; 

• prima di proporre nuovi ordinativi alimentari dovranno utilizzare completamente quanto 

già presente nella dispensa. 

Nota 2  

• in caso di non osservanza del regolamento esistente per l’utilizzo dei laboratori saranno 

accertate le individuali responsabilità, con conseguenze disciplinari; 

• i docenti di educazione fisica avranno cura di far ottemperare il regolamento di accesso, facendo 

utilizzare i servizi dei singoli piani prima e dopo le esercitazioni (questo in attesa della riabilitazione 

degli spogliatoi e dei servizi dedicati). 

 Nota 3 

• gli assistenti tecnici (ITI ed IPSEOA) vorranno, entro il giorno 8 Novembre 2019, allestire 

l’inventario dei laboratori assegnati. Assistenti di riferimento per le indicazioni tecniche: 

Capriglione e Aldieri  

 

 

Si ringrazia per la collaborazione 

 
Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 

comma 2 del D. Lvo n. 39/1993 

 

1 

 

mailto:nais119003@pec.istruzione.it-

